大津市報道資料

  市政記者各位

   令和４年１０月２６日

事業所と教育機関が協力し「防火横断幕」を取り付けたバスが走ります!!

１１月９日（水）から１１月１５日（火）まで全国一斉に秋の火災予防運動が実施されま

す。

このことから、当署において啓発活動の一環として、消防機関、管内事業所及び教育機関

が協力して地域ぐるみで市民への火災予防啓発活動を行います。これに係る「出発式」を下

記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 実施日時

  令和４年１１月８日（火）１６時から

２ 実施場所

大津市本堅田六丁目２９番１８号 江若交通株式会社 堅田営業所

３ 参加機関

  県立堅田高等学校美術部、江若交通株式会社、大津市北消防署

４ 内容（詳細は別添「実施要領」を参照ください）

 北消防署管内にある県立堅田高等学校美術部の皆さまに「防火横断幕」を作成いただき

ました。管内事業所の江若交通株式会社さまのご協力を得て、路線バスに「防火横断幕」

を取付けて運行していただき、火災予防運動期間中、市民に火災予防を呼びかけるもので

す。

お問い合わせ先

担当者 北消防署消防第１課 担当： 粟津 裕貴

連絡先 077-572-0119 内線     ―

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 9 23 １ 3

（取り付けイメージです）

     火災予防啓発活動に伴うバス事業者（江若交通）出発式実施要領

１ 目 的

本実施内容は、令和４年１１月９日から１１月１５日まで、全国一斉に「秋の火災

予防運動」が実施されることに伴い、管内のバス事業者と連携を図り、市内路線バス

に堅田高等学校美術部員が作成した「防火横断幕」を取り付け、広く市民へ火災予防

啓発を図ることを目的とする。

２ 日 時

令和４年１１月８日（火） １６時から 【雨天実施】

３ 場 所

大津市本堅田六丁目２９番１８号

江若交通株式会社 堅田営業所

４ 参加機関

  江若交通株式会社 堅田営業所

  滋賀県立堅田高等学校

大津市北消防署

５ 式典内容

（１）美術部部長から北消防署長へ「防火横断幕」の贈呈

（２）北消防署長から江若交通関係者へ「防火横断幕」の引き渡し

（３）路線バスに「防火横断幕」の取り付け

（４）関係者あいさつ

（５）記念撮影

（６）バス出発の号令

６ あいさつ

（１）大津市北消防署 署長 夜西 郁夫

（２）滋賀県立堅田高等学校 美術部部長

７ その他

  式典参加者は制服、制帽を着用すること。

  気象警報等の発表時もしくは発表が見込まれる場合は式典を中止する。

  中止は当日の１５時００分までに決定し、電話にて連絡を行う。